
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 14/2024  Συνεδρίασης της Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 289/2024 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ:  Εισήγηση για την έγκριση τροποποίησης συμβάσεων μεταφοράς μαθητών της Π.Ε. Ροδόπης 
με Λεωφορεία και Επιβατηγά Δημοσίας Χρήσης ΕΔΧ – ΤΑΞΙ σχολικού έτους 2023-2024.      
 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 11-4-2024 ημέρα Πέμπτη και ώρα 11:00π.μ. πραγματοποιήθηκε με μεικτό 
τρόπο, διά ζώσης στο γραφείο 103 του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος όροφος, 
Λ. Δημοκρατίας 1, Κομοτηνή. και με τηλεδιάσκεψη, η τακτική συνεδρίαση της Περιφερειακής Επιτροπής της 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την ΟΙΚ.ΠΑΜΘ/ΔΔ/107095/2096/5-4-2024 
έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις 
του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010 (όπως τροποποιήθηκε και ισχύει).  
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ.: 1) Ευκαρπίδης Νικόλαος Πρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής, 2) Ιγνατιάδης 
Στυλιανός μέλος, 3) Ισμαήλκο Φατήχ μέλος, 4) Μπαχαρίδου Φανή μέλος, 5) Παυλακάκη Βασιλική μέλος 
6) Κόντος Κωνσταντίνος μέλος, 7) Δελησταμάτης Βασίλειος μέλος,  8) Κουρτίδης Κωνσταντίνος μέλος 
και 9) Παπαεμμανουήλ Γρηγόριος  μέλος. 
 Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Γκουτζέρη Αγγελική. 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών, ήταν παρόντα τα εννέα μέλη, ο Πρόεδρος της 
Περιφερειακής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 289: Εισηγούμενη το δωδέκατο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Οικονομικού της Π.Α.Μ.Θ. με 
το υπ’ αριθμ. πρωτ: 100590/1593/2-4-2024 έγγραφο της, έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής τα εξής:  

Έχοντας υπόψη: 
1. την απόφαση 486/πρ.19/27.7.2021 (ΑΔΑ: Ω2ΚΗ7ΛΒ-5ΘΣ) της Οικονομικής Επιτροπής ΠΑΜΘ 
με την οποία εγκρίθηκε η διακήρυξη Δυναμικού Συστήματος Αγορών για την ανάθεση υπηρεσιών 
μεταφοράς μαθητών πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης χωρικής αρμοδιότητας Π.Ε. 
Ροδόπης για τα έτη 2021-2022-2023  και 2024 
2. την απόφαση 32/πρ2/31.1.2022 (ΑΔΑ: ΩΘΗΖ7ΛΒ-ΟΞ1) της Οικονομικής Επιτροπής ΠΑΜΘ με 
την οποία εγκρίθηκε η 1η πρόσκληση υποβολής προσφορών στο πλαίσιο ΔΣΑ για την ανάθεση 
υπηρεσιών μεταφοράς μαθητών πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης χωρικής 
αρμοδιότητας Π.Ε. Ροδόπης για τα έτη 2021-2022-2023  και 2024 και την οποία περιγράφονται τα 
αναγκαία δρομολόγια  
3. την υπ΄αριθ. 704/πρ39/27.9.2022 (ΑΔΑ: ΨΘ587ΛΒ-ΔΨΖ) απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής 
της ΠΑΜΘ 
4. το γεγονός ότι προβλέπεται ρητά στην οικεία διακήρυξη η δυνατότητα προαίρεσης για την 
τροποποίηση των δρομολογίων προκειμένου να εξυπηρετούν νέες ανάγκες όπου  μπορούν να 
εφαρμοστούν και την αναπροσαρμογή λόγω αλλαγών στην διακύμανση των τιμών καυσίμου. 
5. το άρθρο 132 του Ν4412/16 όπως ισχύει. 
6. την ΚΥΑ 50025/18 όπως ισχύει. 
7. το γεγονός διαμόρφωσης των νέων  αναγκών μεταφοράς μαθητών για το σχολικό έτος 2023-
2024 μετά και την έναρξη αυτού 
8. την παρ.6 του άρθρου 391 του Ν.4957/2022 (ΦΕΚ 141 Α’ 21.7.2022) όπως τροποποιήθηκε με 
το άρθρο 23 του Ν.5046/2023 (ΦΕΚ 137 Α’ 29.7.2023)   
9. την απόφαση 159/2024 της Περιφερειακής Επιτροπής της ΠΑΜΘ με την οποία εγκρίθηκε η 
τροποποίηση δρομολογίων προκειμένου να καλυφθούν ανάγκες μεταφοράς μαθητών που προέκυψαν 
μετά την έναρξη του σχολικού έτους  
10.  το από 2/1/2024 ιδιωτικό συμφωνητικό μίσθωσης (παραχώρησης χρήσης) του ΕΔΧ 
αυτοκινήτου με αριθμ. κυκλ. ΤΑΖ 4874 από την κα Γκόγκου Παναγιώτας, σύζυγο και κληρονόμου του 
αποβιώσαντος Γεωργίου Καρατσάη, στον κο Νικόλαο Ευσταθόπουλο   
11. το γεγονός ότι ο κος Νικόλαος Ευσταθόπουλος ήδη εκτελεί αντίστοιχη σύμβαση μεταφοράς 
μαθητών στα πλαίσια της ίδιας διαδικασίας ανάθεσης δημόσιας σύμβασης (ΔΣΑ) οπότε και έχει 
τεκμηριωθεί ο μη αποκλεισμός του από αυτή  
12. την σύμβαση με ΑΔΑΜ 24SYMV014205020 
13. την σύμβαση με ΑΔΑΜ 24SYMV014205025 

ΑΔΑ: Ψ1ΒΦ7ΛΒ-ΔΤΔ



14. την σύμβαση με ΑΔΑΜ 24SYMV014501627 
 
Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
α) την έγκριση της τροποποίησης της σύμβασης μεταφοράς μαθητών της ΠΕ Ροδόπης με ΑΔΑΜ 
24SYMV014205020 μεταξύ της Περιφέρειας Αν. Μακεδονίας και Θράκης και του  Γραφείου Γενικού 
Τουρισμού Υπεραστικού ΚΤΕΛ Ν. Ροδόπης Μεταφορική Τουριστική και Εμπορική Μονοπρόσωπη 
Ε.Π.Ε. , σύμφωνα με την απόφαση 159/πρ.7/1.3.2024 της Περιφερειακής Επιτροπής της ΠΑΜΘ, ως 
προς το εκτελούμενο δρομολόγιο της σύμβασης με α/α 10 
 
β) την έγκριση της τροποποίησης της σύμβασης μεταφοράς μαθητών της ΠΕ Ροδόπης με ΑΔΑΜ 
24SYMV014205025 μεταξύ της Περιφέρειας Αν. Μακεδονίας και Θράκης και της Πήγασος Ταξί 
Κομοτηνής ΙΚΕ, σύμφωνα με την απόφαση 159/πρ.7/1.3.2024 της Περιφερειακής Επιτροπής της 
ΠΑΜΘ, ως προς το εκτελούμενο δρομολόγιο της σύμβασης με α/α 33 
 
γ) την έγκριση της τροποποίησης της σύμβασης μεταφοράς μαθητών της ΠΕ Ροδόπης με ΑΔΑΜ 
24SYMV014501627 μεταξύ της Περιφέρειας Αν. Μακεδονίας και Θράκης και της κας Παναγιώτας 
Γκόγκου κληρονόμου Γεωργίου Καρατσάη, ο οποίος είχε αναλάβει την εκτέλεση μεταφοράς μαθητών 
με το ΕΔΧ αυτοκίνητο με αριθμ. κυκλοφ. ΤΑΖ 4874 κατόπιν συμμετοχής του στην σχετική διαγωνιστική 
διαδικασία, με αλλαγή του αντισυμβαλλόμενου στο πρόσωπο του κου Νικολάου Ευσταθόπουλου, 
στον οποίο η ανωτέρω με το από 2.1.2024 ιδιωτικό συμφωνητικό μισθώνει και παραχωρεί την χρήση 
του αν λόγω ΕΔΧ αυτοκινήτου, και σε εφαρμογή της παραγράφου 5.24 της σύμβασης, σύμφωνα με 
την οποία ο νέος εκμεταλλευτής του οχήματος υπεισέρχεται αυτομάτως στα δικαιώματα και τις 
υποχρεώσεις που απορρέουν από αυτήν.  

 
Η Περιφερειακή Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση  
 

Α Π ΟΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ ΟΦΩ Ν Α  
 

Εγκρίνει: α) την τροποποίηση της σύμβασης μεταφοράς μαθητών της ΠΕ Ροδόπης με ΑΔΑΜ 
24SYMV014205020 μεταξύ της Περιφέρειας Αν. Μακεδονίας και Θράκης και του  Γραφείου Γενικού 
Τουρισμού Υπεραστικού ΚΤΕΛ Ν. Ροδόπης Μεταφορική Τουριστική και Εμπορική Μονοπρόσωπη 
Ε.Π.Ε. , σύμφωνα με την απόφαση 159/πρ.7/1.3.2024 της Περιφερειακής Επιτροπής της ΠΑΜΘ, ως 
προς το εκτελούμενο δρομολόγιο της σύμβασης με α/α 10 
β) την τροποποίηση της σύμβασης μεταφοράς μαθητών της ΠΕ Ροδόπης με ΑΔΑΜ 
24SYMV014205025 μεταξύ της Περιφέρειας Αν. Μακεδονίας και Θράκης και της Πήγασος Ταξί 
Κομοτηνής ΙΚΕ, σύμφωνα με την απόφαση 159/πρ.7/1.3.2024 της Περιφερειακής Επιτροπής της 
ΠΑΜΘ, ως προς το εκτελούμενο δρομολόγιο της σύμβασης με α/α 33 
γ) την τροποποίηση της σύμβασης μεταφοράς μαθητών της ΠΕ Ροδόπης με ΑΔΑΜ 
24SYMV014501627 μεταξύ της Περιφέρειας Αν. Μακεδονίας και Θράκης και της κας Παναγιώτας 
Γκόγκου κληρονόμου Γεωργίου Καρατσάη, ο οποίος είχε αναλάβει την εκτέλεση μεταφοράς μαθητών 
με το ΕΔΧ αυτοκίνητο με αριθμ. κυκλοφ. ΤΑΖ 4874 κατόπιν συμμετοχής του στην σχετική διαγωνιστική 
διαδικασία, με αλλαγή του αντισυμβαλλόμενου στο πρόσωπο του κου Νικολάου Ευσταθόπουλου, 
στον οποίο η ανωτέρω με το από 2.1.2024 ιδιωτικό συμφωνητικό μισθώνει και παραχωρεί την χρήση 
του αν λόγω ΕΔΧ αυτοκινήτου, και σε εφαρμογή της παραγράφου 5.24 της σύμβασης, σύμφωνα με 
την οποία ο νέος εκμεταλλευτής του οχήματος υπεισέρχεται αυτομάτως στα δικαιώματα και τις 
υποχρεώσεις που απορρέουν από αυτήν.  
 

 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  289/2024. 

 

ΑΔΑ: Ψ1ΒΦ7ΛΒ-ΔΤΔ



 
 
                     Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 
 
             ΕΥΚΑΡΠΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

 
 
                                      ΤΑ ΜΕΛΗ 

 
                             ΙΓΝΑΤΙΑΔΗΣ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ 
                             ΙΣΜΑΗΛΚΟ ΦΑΤΗΧ 
                             ΜΠΑΧΑΡΙΔΟΥ ΦΑΝΗ 
                             ΠΑΥΛΑΚΑΚΗ ΒΑΣΙΛΙΚΗ 
                             ΚΟΝΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                             ΔΕΛΗΣΤΑΜΑΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 
                             ΚΟΥΡΤΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                             ΠΑΠΑΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: Ψ1ΒΦ7ΛΒ-ΔΤΔ


		2024-04-19T11:04:46+0300
	Athens




